
Verordening tot 4e wijziging Algemene plaatselijke verordening 2019 

Besluit van de raad van gemeente Hengelo tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 

2019 

De raad van de gemeente Hengelo; 

gelezen het voorstel van college van burgemeester en wethouders van Hengelo; 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

besluit: 

  
  

Artikel  I 
De Algemene plaatselijke verordening 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 
Artikel 2:47A komt te luiden: 

1. Het is verboden op een openbare plaats lachgas recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbe- 

reidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te 

hebben, indien dit gepaard gaat met overlast of andere gedragingen die de openbare orde versto- 

ren, het woon- of leefklimaat nadelig beïnvloeden of anderszins hinder veroorzaken. 

2. Het is verboden op een openbare plaats die deel uitmaakt van een door het college ter bescherming 

van de openbare orde of het woon- en leefklimaat aangewezen gebied lachgas recreatief als 

roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik 

voorwerpen of stoffen bij zich te hebben. 

3. Het college kan in het aanwijzingsbesluit het in het tweede lid bedoelde verbod beperken tot be- 

paalde tijden. 

  

B 
Artikel 2:87, eerste lid, komt te luiden: 

1. Degene die een woning of een bij die woning behorend erf gebruikt of tegen betaling in gebruik 

geeft, draagt er zorg voor dat door gedragingen in of vanuit die woning of dat erf of in de onmid- 

dellijke nabijheid van die woning of dat erf geen ernstige en herhaaldelijke hinder voor omwonen- 

den wordt veroorzaakt. 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 24 november 2021. 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 429551 

GEMEENTEBLAD 30 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Hengelo 

Gemeenteblad 2021 nr. 429551 30 november 2021 1 


